Kính gửi: Công ty cổ phần Thép Đông Á.

Căn cứ theo quy định tại Khoản 4, Điều 13, Thông tư số 30/2014/TT-

BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi

trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất,

thu hồi đất.

1. Về Cơ sở pháp lý:

1.1. Dự án đầu tư khai thác vàng sa khoáng sông Sông Pô Kô tại Sông

Pô Kô thuộc xã Đăk Roong, xã Đăk Môn, huyện Đăk Glei và xã Đăk Dục, xã

Đăk Nông, xã Đăk Ang, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum cấp giấy chứng nhận đầu tư số

38121000088 ngày 25 tháng 8 năm 2011.

- Ủy ban nhân dân cấp Giấy phép khai thác khoáng sản số 845/GP-UBND

ngày 31 tháng 8 năm 2011.

- Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số 432/QĐ-UBND ngày 09

tháng 5 năm 2014 về việc thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất và cho Công

ty cổ phần Thép Đông Á thuê đất, mặt nước để khai thác khoáng sản vàng sa

khoáng tại sông Pô Kô thuộc địa bàn các xã Đăk Môn và Đăk Kroong-huyện

Đăk Glei-tỉnh Kon Tum.

1.2. Dự án đầu tư khai thác vàng sa khoáng sông Suối Đăk Long tại suối

Đăk Long, xã Đăk Long và xã Đăk Môn, huyện Đăk Glei.

- Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum cấp giấy chứng nhận đầu tư số

38121000089 ngày 25 tháng 8 năm 2011.

- Ủy ban nhân dân cấp Giấy phép khai thác khoáng sản số 846/GP-UBND

ngày 31 tháng 8 năm 2011.

- Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số 461/QĐ-UBND ngày 28

tháng 6 năm 2013 về việc thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất và cho Công

ty cổ phần Thép Đông Á thuê đất, mặt nước để khai thác khoáng sản vàng sa

khoáng tại khu vực suối Đăk Long, xã Đăk Long và xã Đăk Môn, huyện Đăk

Glei.

1.3. Dự án khai thác vàng khu vực huyện Đăk Glei tỉnh Kon Tum tại

suối Đăk Blô, xã Đăk Blô, huyện Đăk Glei.

- Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum cấp giấy chứng nhận đầu tư số

38121000090 ngày 25 tháng 8 năm 2011.

- Ủy ban nhân dân cấp Giấy phép khai thác khoáng sản số 847/GP-UBND

ngày 31 tháng 8 năm 2011.

- Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số 170/QĐ-UBND ngày 01

tháng 3 năm 2012 về việc thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất và cho Công

ty cổ phần Thép Đông Á thuê đất, mặt nước để khai thác khoáng sản vàng sa

khoáng tại khu vực suối Đăk Blô, xã Đăk Blô, huyện Đăk Glei.

UBND TỈNH KON TUM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /STNMT-QHKHSDĐ

V/v sử dụng đất của Công ty cổ phần Thép

Đông Á để thực hiện các dự án đầu tư khai

thác vàng sa khoáng

            Kon Tum, ngày         tháng        năm  2023

2. Về việc khai thác khoáng sản: Căn cứ theo Thông báo số 170/TB-

UBND ngày 16 tháng 9 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về Thông

báo kết luận của UBND tỉnh về các dự án khai thác khoáng sản của Công ty cổ

phần Thép Đông Á, cụ thể như sau:

Thống nhất không gia hạn giấy phép khai thác khoảng sản vàng sa khoáng

UBND đã cấp cho Công ty cổ phần Thép Đông Á (Giấy phép khai thác khoáng

sản số 845/GP-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2011, Giấy phép khai thác khoáng

sản số 846/GP-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2011 và Giấy phép khai thác khoáng

sản số 847/GP-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2011).

3. Về việc chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư.

- Dự án đầu tư khai thác vàng sa khoáng sông Sông Pô Kô đã được Sở Kế

hoạch và Đầu tư chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư tại Quyết định số 152/QĐ-

SKHĐT ngày 22 tháng 9 năm 2016; lý do chấm dứt hoạt động: Hết thời hạn hoạt

động của dự án đầu tư.

- Dự án đầu tư khai thác vàng sa khoáng sông Suối Đăk Long đã được Sở

Kế hoạch và Đầu tư chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư tại Quyết định số

153/QĐ-SKHĐT ngày 22 tháng 9 năm 2016; lý do chấm dứt hoạt động: Hết thời

hạn hoạt động của dự án đầu tư.

 - Dự án đầu tư khai thác vàng sa khoáng sông Suối Đăk Blô đã được Sở Kế

hoạch và Đầu tư chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư tại Quyết định số 154/QĐ-

SKHĐT ngày 22 tháng 9 năm 2016; lý do chấm dứt hoạt động: Hết thời hạn hoạt

động của dự án đầu tư.

Từ những nội dung nêu trên và căn cứ theo quy định tại Khoản 14, Điều 2

Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ được

sửa đổi, bổ sung tại Khoản 2, Điều 1 Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng

4 năm 2023 và các quy định pháp luật về đầu tư thì 03 dự án nêu trên của Công ty

cổ phần Thép Đông Á không đủ điều kiện gia hạn sử dụng đất và thuộc trường

hợp thu hồi đất theo quy định tại Điều 65 Luật Đất đai năm 2013. Sở Tài

nguyên và môi trường tỉnh Kon Tum lập thủ tục thu hồi đất sau khi có Văn bản

không đủ điều kiện gia hạn sử dụng đất.

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum kính chuyển đến Công ty cổ

phần Thép Đông Á biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- UBND huyện: Ngọc Hồi, Đăk Glei;

- UBND các xã Đăk Kroong, Đăk Môn,

Đăk Dục, Đăk Nông, Đăk Ang;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Trung tâm CNTT TNMT (đăng tin);

- Phòng TNKSN, Thanh tra Sở, Phòng Môi trường,

Văn phòng Đăng ký đất đai;

- Lưu VT, QHKHSDĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

A Byot

		2023-07-17T13:04:53+0700

		2023-07-17T13:56:03+0700

		2023-07-17T13:56:03+0700

		2023-07-17T13:56:03+0700

		2023-07-17T13:56:03+0700